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Junius 4 
a gyászos napok leggyászo- 
sabbika, amely a magyar 
történelemben előfordult.

Ezen a napon lesz 7 éve 
annak, hogy magyar kikül­
döttek, a győztes (?) antant 
szurónyeidejének kényszerére 
aláírták a trianoni papirron- 
gyot, amelyet békeokmány­
nak csúfolnak. Vádolunk. 
— Vádoljuk mindazokat, akik 
bűnös lelkiismeretlenséggel 
aláaknázták a nemzeti egy­
séget, egy elvakult tömeget 
vonultattak fel és anarchiái 
teremtettek. Vádoljuk azokat, 
akik a hazatérő katonák ke­
zéből kiütötték a fegyvert s 
lehetővé tették, hogy éhes 
fenevadak akadálytalanul lep­
hették el az országot. Vádol­
juk az antant államok né­
peit, akik rut hálátlansággal 
fizették vissza Magyarország­
nak azt a nagy véráldozatot, 
amelyet a magyar nemzet 
ezer éven át a nyugati mű­
veltség védelmére hozott. Vá­
doljuk a francia, angol, olasz 
államok akkori kormányait, 
akik civilizált tudatlansággal 
odalöktek egy történelmi 
egységet, kéteséletü rabló tör­
zsek martalékául és vádol­
juk az amerikaiak elhunyt 
elnökét: Woodrow Wilsont, 
aki a népek önrendelkezésé­
nek eszméjével megcsalta a 
világot. - Ha van tulvilági 
büntetés, úgy bűnhődjön érte. 
Vádolunk egy millió hősi ha­
lott, hatszázezer özvegy és 
árva nevében, 12 millió el­
szakított magyar helyett, akik 
idegen járom alatt sínylőd­
nek,- pusztulnak.

Junius 4-én 7 éve lesz nem siránkozással, imádko- 
annak, hogy Magyarországot’! zással, hanem néma szájjal.
sintéri kegyetlenséggel fel-1 csontos ököllel. Ököllel, 
darabolták. A lelkűk rajta , amely ha lecsap, rác, cseh, 
azoknak, akik ezt megenged- . osztrák, oláh megrémüljön, 
ték. Magyarok, innen és túl j Mert ezeket nem vádoljuk, 

túl a határon, junius 4-én ezekkel leszámolunk. Erre 
gyászoljatok. Gyászoljatok,1 gondoljunk junius 4-én.

Mi újság?
Az Atlanti Óceán áirepülése, Reformá­
tus nagygyűlés,- Anglia szakított Orosz­

országgal., stb.

Az elmúlt hét legnagyobb szen­
zációja az a vakmerő vállalkozás, 
amelyet egy fiatal, 25 éves ame­
rikai kapitány átrepülte az Atlanti 
óceánt. Lindberg pilóta tiszt 
New-Yorkban a levegőbe szállt és 

harminckét és fél óra 
alatt Párlsba érkezett.

A párizsi repülőtér«« éjjel több 
ezer embernyi tömeg várta.

Az egész világ ünnepli 
Lindbergh kapitányt 

királyok, fejedelmek, kormányok 
üdvözölték. A fiatal vállalkozó e 
győzelmével egy 25.000 dolláros 
dijat nyert.

Református nagy­
gyűlés volt Buda­

pesten, 
melyre az egész országból nagy­
számban vonultak fel résztvevők. 
A gyűlésen megjelent az egész 
református püspöki kar, a kálvi­
nista egyház oszlopos világi tag­
jai és külföldi előkelőségek. A 
nagygyűlés szónokai az ország 
erkölcsi megújulását, a kálviniz- 
mus hivatását és történelmi je­
lentőségét hirdették. Követelték a 
korcsmák és mulatóhelyek vasár­
napi zárvatartását és békét- hir­
dettek a keresztény felekezetek 
között. Elhatározták, hogy a nagy 
gyűléseket évenkint rendszeresítik.

Egy többszáz tagú küldöttség 
megkoszorúzta az irredenta szob-

Heti tükör.
A trianoni békeszerződés 

cserépfazekáról lemállott egy 
kis zománc Nem sok, csak 
annyi, amennyi elég bizonyí­
téka annak, hogy a fércmü 
tulgyorsan s meggondolatlanul 
jött létre. Az történt ugyanis, 
hogy a nagykövetek tanácsa 
megszüntette a békeszerződés 
nek a kereskedelmi aviatikára 
vonatkozó rendelkezéseit és 
szabad fejlődést engedett a ma­
gyar repülőgép iparnak. — És 
még mondja valaki, hogy a 
huszadik században nem tör­
ténnek csodák! ■..

Van a budapesti városligeti 
játéktéren egy mutatványos 
bódé, amelyben mindenféle 
csodabogár van közszemlére 
téve. így: régiségek, emberi 
testrészek gipszből, koplalómű­
vész és művésznő s hires go­
nosztevők rosszul sikerült vi­
aszkópiái. Legújabban egy fél­
kegyelmű, úgynevezett majom­
embert mutogattak, ezért a tu- 
lajd<'nost a rendőrség megbün­
tette. — Kár volt. — Ízléses 
ember nem gyönyörködik a 
más szerencsétlenségében. Aki 
pedig még is oda ment gyö­
nyörködni, az a félkegyelmű­
ben legfeljebb önmagát nézte.

A gyomai uccákon bicikliző 
ifjoncokról már egyszer szó 
volt ezen a helyen. Szerdán ■ 
délután az egyik ilyen meg­
gondolatlan legényke a Kossuth 
ucca és Serényi ut sarkán egy 
kocsinak hajtott, mire a lovak 
megbokrosodtak. Talfn lehet­
ne megrendszabályozni a bicik­
li őrületet I . . .

„Kaparj kurta, neked is 
lesz." szól a közmondás. A 
hősök ünnepén csak a tehető- 
tebb kereskedők loltja volt 
nyitva. Ugylátszik, ezek azért 
gazdagok, mert még a hazati- 
ságbol is kaparnak.

rokat.
A kópviselöházban 
megint vihar volt

Várnai Dániel szociáldemokrata 
képviselő az olasz barátsági 
egyezmény során súlyosan meg­
sértette az olasz nemzetet és vé­
tett a házszabályok ellen. Ezért 
a mentelmi bi/.ottság tiz napra 
kizárta az ülésekről.

Anglia szakított 
Oroszországgal, 

s ez egy újabb európai konflik­
tust idéz elő. Erre az erélyes el­
határozásra az angol kormányt 
az kényszeritette, hogy 

az orosz szovjet ké­
meket, titkos Irodákat 
tartott fenn Angliában.

Különböző angol katonai irodák­
ból fontos okmányokat loptak el.

Bethlen miniszter­
elnök Zalaeger­

szegre utazott, 
ahol erős választási küzdelem fo­
lyik. A közigazgatási bíróság 
ugyanis megsemmisitette báró 
Kray Iván mandátumát, mert az 
előző választás körül állüólag sza­
bálytalanságok történtek. A kerü­
let jelöltjei Kray Iván báró és 
Farkas István. Bethlen miniszter­
elnök Kray báró támogatására 
érkezett oda.
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Biztosítások | 
!

felmondása

Májúi 4-én lépett életbe az uj I 

biztosítási törvény. Unnék akpján j 
az |927 évi április 4-ike «lőtt I 
kötött biztosítási szerződések 
1W7 janiul 3- lg mind felmond- 

bitók.
A falmondás csakis Írásban 

örtéahetik s azi ajánlott levélben 
kell postán elküldeni, (vagy sze 
mélyeim ii átadható a bizto­
sító társaságnak, ez esetben azon­
ban átvételi elismervényt célszerű 
róla kérni)

De még az írásban történt 
felaondái ii kis és nagy közsé­
gekben ciak úgy érvényes, ha 
azt a községi elöljáróság hitele­
sített«. E hitelesítés díjmentes és 
abból áll, hogy a jegyző és a bí­
ró aláírják a község pecsétjével 
ét keltezéssel ellátott .Hitele­
sítem* záradékot,, mely a fel­
mondó levél végére teendő. Az 
aláirái azonnal eszközlendő és az 
elöljáróiig által meg nem tagad­
ható.

1927 juniui 3-án túl a még ti 
évii vagy hosszabb időre szóló 
avagy 1033 előtti lejáratú «ér­
tődéit 1933 június l-e előtt ciak 
akkor lehet felmondani, ha a biz­
tosító társaság a dijakat fölemeli.

A mostani felmondói után kö­
tendő uj biztosítási szerződésben 
világosan ét határozottan kiköt­
hető az ii, hogy a szerződés csak 
•gy évre érvényes, vagy hogyha 
több évre köttetik, akkor ii ki­
köthető az egy évvel előbb való 
fsimaadás feltétele mellett a izer- 
ződés bármikori megszüntetésé- 
atk joga. Ezen kikötés esetén 
természetesen nem kötelező a 6 
éves, vagy hosszabb időre s. óló 
biztosítási lekötöttség.

A jelenleg érvényes biztosítási 
szerződés 1927 junius 3-ig a 
biztosítási szerződés kezdetének 
legközelebbi évforduló napjára 
mondható fel, vagyis akinek pél­
dául október 17-én, vagy február 
9 én stb, kezdődik a I íztusilási 
évaaz most juniui 3 ig 1927 
októbír 18 án, illetve 1928 év 
február hó 10-én sib. kezdődő 
érvéuyességgel mondhat fel, azaz 
addig a jelenlegi szerződése még 
kötelezi őt de ez idő alatt gon- 
doekodhaiik egy olcsóbb és jobb 
biztoiitási szerződésről,

Részletei tájékoztató szerkesz­
tőséginkben ingyen megtekint­
hető.

gyom» enjrw VUtt»

A vármegyéből
Az alispán! (alantéi

Békésvármegye törvény­
törvény hatósága f. hó 31-én 
közgyűlést tart, melyre dr. 
Daimel Sándor alispán már 
e,készítette jelentését.

E jelentés szerint a vár­
megyei közegészségügy ked­
vezőtlenebbre fordult. Elő­
fordult 521 hevenyfertőző 
megbetegedés, 25 halálozás­
sal. A spanyol nátha 3 hó­
napig tartott és a megye 
lakosságának egy negyedét 
tette beteggé. Súlyosabb le­
folyású 112 volt, ebből 25 

halt meg.
a közbiztonsági állapot 

nem rosszabodott. Az ön­

gyilkosságok száma nem 
csökkent.

Az ipar helyzete változat­
lan, a munkanélküliség ja­
vuló tendenciát mutat, mert 
sok iparos mezőgazdasági 
munkával foglalkozik. A me­
zőgazdaságban javulás állott 
be. Az enyhe időjárás lehe­
tővé tette a munka megin­
dulását.

Közlekedési téren a köz­

utak építési munkálatai meg­
kezdődtek. A közigazgatás 
menetét a munkatorlódás ne­
hezíti meg, az iskolánkivüli 
népművelés szép eredményt 
ért el.

Az országgyűlési választók száma
leiében összesen 107.479 
választó van, az előző jegy­
zék 85,942 választójával 
szemben. A gyomai kerület­
ben 9811, tehát 2762-vel 
több a múlt évi képviselő 
választók számánál.

ebtartási szabályrendelet

Békés vármegyének az 
1927i28 évre összeállított 
ideiglenes képviselőválasztó 
névjegyzéke ellen beadott 
panaszokat a közigazgatási 
bíróság felülvizsgálta és a 
névjegyzéket jóváhagyta. A 
vármegye nyolc választókerü-

Uj
A belügyminiszter mo»t 

hagyta jóvá Békésvármegye 
uj ebtartási szabályrendele­
tét, melynek főbb rendelke­
zései a következők: A ka­
tonai, rendőrségi, csendőr­
ségi, mezőőri beoktatott, ku­
tyák adómentesek. A luxu» 
ebek évi adója 8 pengő, 
haszoncélra tartott eb után 
3 pengőt kell fizetni, kttl-

területen ennek fele. Az 
adóév mindig január 1-én 
kezdődik. Az időközben át­
vett ebek után, ha a régi 
tulajdonos a fizetési nyug­
tát nem tudja felmutatni, 
újból kell fizetni. Az ebeket 
mindén év január I 3l-e 

között kell bejelenteni, erre 
nézve a hatóság 8 nappal 
előbb hirdetményt bocsájt ki.

Békésvárinagys u| felsőházi tagja

-127 május M

Müvészestély

Endrödön

Tartalmas és értékes szó­
rakoztatásban lesz része jú­
nius hó 5-én este 8 órakor az 
éndrődi közönségnek.

A község jegyzői kara dr. 
Zeöke Antal országgyűlési 
képviselő és dr. Pálka Pál 
főszolgabíró védnöksége alatt 
Tinta Albert főjegyző rende­
zésével, az iparlestület helyi­
ségeiben magyar nataestélyt 
rendez. Ez alkalomra megér 
kezik Budapestről Murgács 
Kálmán országos hirü dal­
költő, aki saját szerzeményű 
dalait fogja előadni és dr. 
Gyökössy Endre költő, a Pe­
tőfi társaság tagja, aki saját 
verseit fogja etszavalni. A 
kél jónevű művészt nem szük­
séges külön ajánlani. Nevü­
ket jól ismerik az egész or- 

| szágban s eddigi szereplésük 

j sikerekben olyan gazdag volt, 
i hogy mostani fellépésükre 

bizonyára szívesen emlékezik 
majd az itteni közönség. Az 
estélyen dr. Zeöke Antal or­
szággyűlési képviselő proló­
gust mond és záróbeszédet 
tart. Kappel Károly, Urbán 
Gábor tanár zongora kísérete 
melleit hegedűn játszik. Az 
estélyen az endrödl dalárda is­
közreműködik. Tekintettel ar­
ra, hogy a bevételt a jegyzői 
árvák alapja javára fotdilják, 
a rendezőség kéri a közönség 
fokozottabő érdeklődését. Az 
előadás pontosan kezdődik, 
ajánlatos, hogy a közönség 
is pontosan jelenjen meg. Mű­
sor után tánc lesz.

Ambrus Sándor elhuny­
téval a megüresedett felső­
házi tagság joga Brém Lő­
rinc volt püspöki helynökre 
szállott át, miután a felső­
házi tagválasztó közgyűlésen

Brém Lőrinc nyerte el a sor­
rendben következőleg a leg­
több szavazatot. így tehát 
Békésvármegye jelenlegi fel­
sőházi képviselői most Be- 
Hcey István és Brém Lőrinc.

Rendelje meg dr. Kató József 
Krónikás Könyvét!

Nógyuáx kilométer

lóháton.

Nagy kítösi ¡«lentés «triót 
ez el null héten indultak ülnek 

a ceglédi, nagykőrösi, mogyoródi, 
ét gödöllői járás lovas gazdaifjai 
4UD kilométerei lovas turauijukra, 
amelynek végső célja Veszprém

ti ni mulassza megnézni junius 5-én este 8 órakor, a Murgács-Oyökössy művész- 
estélyt az endrődi ipartestület helyiségében
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Fagytól sújtott szőlők 
kezelése.

Felsődunántuli Mezőgazdasági 
Kam«ra-i szaktudósitónk közli ol­
vasóinkkal a kővetkezőket:

A fagyos szentek alatt lefagyott 
szőlőben a gazda kötelessége a 
mielőbbi permetezés. Ez,el a fa­
gyott szőlőnek a különböző gom­
babetegségektől való védelmét 
segítjük elő. A permetezés után 
jó mély kapálásban részesítsük a 
szőlőt, hogy a fagyás után visz- 
szamaradt egészséges hajtásrész- 
ből, vagy a tőke idősebb részén 
levő úgynevezett rejtett rügyekből 
minél előbb egészséges és erőtel­
jes hajtások törjenek elő. Ezen 
rejtett rügyekből előtörő hajtáso­
kon sok esetben még fürtök is 
mutatkozhatnak, sőt kedvező 
nyár és meleg őszi időjárás, gon­
dos kezelés mellett jól be is ér­
hetnek. A megfagyott szőlőt ké­
sőbb is gondosabb kezelésben 
kell részesíteni [kapálás, perme­
tezés,] mint a nem fagyottat.

A fagy által leperzselt hajtások 
eltávoli'ásával nem kell sietni, 
várjuk be annak teljes elfonnya 
dását, illetve azt az időpontot, 
amidőn a szőlőtőke újabb meg­
indulásával, az uj hajtások már 
láthatóvá válnak. A fonnyadt haj­
tások eltávolitását nem csípéssel, 
körömmel, letöréssel, hanem min­
denkor késsel, vagy ollóval vé­
gezzük ügyelve arra, hogy az 
egészséges részt meg ne sértsük. 
A kés és az olló nagyon éles 
legyen.

Szarvason egy ismeretlen 
fiatalember több tolvajlást 
követett el, azután Frecska 
.Soma műszerész üzletéből 
egy kerékpárt ellopván, azon 
megszökött. A körözölevél- 
ben megadott személyleirás 
alapján, a sarkadi csendőr­
ség Fekete Tímár Lajos 20 
éves endrődi fiatalember 
személyében, másnap a tet­
test elfogta.

A tolvaj az őt kisérő csen-

Mestervizsga 
dijának felemelése.

A kereskedelemügyi mi­
niszter, rendeletével a szak­
vizsgálat diját 12 pengőre, 
a mestervizsgálat diját pedig 
20 pengőre emelte fel.

Azoknak az egyéneknek 
tehát, akik valamely képesí­
téshez kötött iparban szak­
vizsgálatra bocsájtatnak, il- 
retőleg mestervizsgálatra va­
ló bocsájtásukat kérik, a ke­
reskedelmi és iparkamará­
hoz vizsgálati dij címén a 
‘ént feltüntetett összegeket 
K ötelesek 40 fillér postakölt- 
aéggel együtt beküldeni. A 
hivatkozott rendelet a tan- 
szerződés és a segédlevél 
kiállításának diját az eddig 
érvényben levő összeg helyett 
3 pengő, illetve 5 pengő­
ben állapította meg. Egyút­
tal kimondta, hogy a segédi 
vizsgálaton meg nem jelenő 
bizottsági tagra a pénzbírság 
legmagasabb összege a jö­
vőre nézve 10 pengőben 
Allapittafik meg.

Tolvajfogás a Kőrös 
közepén

dőrök kezéből kiszakította 
magát és beleugrott a Kö­
rösbe, hogy azon átúszva 
meneküljön. Az egyik csen­
dőr azonban utánna ugrott 
és a folyó közepéről elkese­
redett küzdelem után sike­
rült kihoznia a partra F. Ti­
márt, akit aztán vasraverve 
szállítottak Szarvasra, majd 
innen a gyulai kir. ügyész­
ség fogházába.

Két évre Ítéltek egy 
endrődi izgatót

Hunya István endrődi 
földmunkás, ki annakidején 
élénk résztvett a földmunká­
sok szociális megszervezésé­
ben 1922, nyarán két röp- 
iratot adott ki, melyek va­
lósággal hemzsegtek az iz­
gató kifejezésektől. A ren­
dőrség a röpiratokat azon­
nal lefoglalta és Hunya el-

Kató József síremléke

len izgatás címén eljárást 
indított. A büntetőtörvény­
szék két évi börtönre ítélte 
az Izgató napszámost s az 

.Ítéletet a tábla is helyben 
hagyta.

A Kúria ma foglalkozott 
a semmiségi panaszokkal és 
azalsóbiróság Ítéletét jogerő­
re emelte.

Dr. Kató József síremlékére a 
a Krónikás Könyv átvételével a 
következők juttattak 80—80 fillért;

Mürcz Mihály, Szilágyi Ferenc, 
F. Nagy Márton, Izsó Lajos, Ká­
sa Balázs, Kovács Lajosné, Lu­
kács Aladárné, Erdei Imre Józsa 
lános, Korbuly Lajos, Hegyesy 
Jolán, Piltz Márton, Andorkó 
Gyula, Bleier Manó, Beinschrót 
Gábor, Kádár Balázs, Kocsis 
Lajosné, Kádár István, özv Varga 
Józsefné, Rákóczi Gyula, Bitó 
Gyula, Diószegi Lajos, Mészáros 
Lajos, Oláh Lajos, Bíró Benedek, 
Megyesfalvi Imre, Biró Endre, 
Fekete Elek, dr Vadász Pál, F’a- 
yer Imre, F. Kiss Endre, özv. 
Rosen Istvánná, dr. Christián 
Kálmán, Nónay Ferenc, Szilágyi 
István, Becher Rezső, Lach Etl- 
löp, Haibach Árpád, Glück Ár­
min. Mácz Ákos, Wagner József, 
Vatay Gábor, Izsó Imre, Kovács

no«, Nyitzfou Péter, Kovác 
Gábor, Huhn Ferenc, Jeney Vik­
tor, Vince Andor, Kurcz Mihály, 
Kocsis Sándor, Pálinkás Mihály 
Weber Károly, Kéri Péter, Varga 
Pál, Kocsis László, Kovács János, 
Kató Lajos, Szilágyi Ilonka, Arany7 
Róza, Biró Béla, Józsik Esztike, 
Hanzély János, Fekete Sándor, 
Platz József, Kiéin László, Mur- 
zsi Dániel, Braun Márton, Ailer 
Márton, Perey Lajos, Trafikant 
Dénes, Garay Imre, Lukács Antal 
Sztojanovits Zoltán, Szilágyi Er­
zsébet, brassói Oreising József, 
dr. Messinger Aibetl, Pétermann 
József. Domokos János, Kiss lm 
re, Biró Oyula Csala Imre, ifj. 
Gaál Lajos, Izsó Imre, Özv. Ko­
vács Jánosné, Kató Gábor, Köh- 
ler Mihály, Lukács Antal, Molnár 
Lajos, Oláh József, Házy Imre, 
özv. Mányi Gyuláné, özv. Kató 
Benedekné,

Megünnepelték a hősöket.
előtt a dalárda elénekelte a 
„Hi$zekegy"-et, majd Répás 
Pál ref. lelkész mondott ma­
gas szárnyalásu emléke be­
szédet. Szigethy Erzsik ver­
set szavalt. Az ünnepély a 
Himnuszszal ért végett.

Gyoma közönsége e hó 
26-án emlékezett meg a vi­
lágháború alatt elesett hő­
iéiről.

Délelőtt 10 órakor a piac­
téren nagyszámú hallgató­
ság és a kivonult leventék

Beethoven.
A gyomai Közművelődési 

Egyesület e hó 26-án Beetho­
ven emlékezetére zeneestélyt 
rendezett.

Akik fel tudják fogni Isten­
nek a zenében rejlő felséges 
adomáyát, valahogy közelébe 
juthatnak annak a nagy lélek­
nek, amely a múlt század ele­
jén pazar kézzel szórta oda 
kincseit a világnak. Egy szá­
zad pergett le Beethoven ha­
lála óta s ez a század nem 
hogy elhomályosította volna e 
kincsek értékét, hanem meg­
sokszorozta azt olyan mér­
tékben, amely mérték messze 
túlhaladja az emberileg elér­
hető dicsőség útját. Ma, száz 
év után az egész világ mély­
séges hódolattal áldoz a nagy 
zeneköltö emlékének s akit 
életében oly megrázóan kisért 
a szerencsétlenség s mint egy 
végtelen birodalom letétemé­
nyese, a legszerencsétlenebb 
ember volt, ma királyok, feje­
delmek, országfők tiszteleg­
nek szelleménél, hogy elismer­
jék benne az eszme soha el 
nem múló felsőbbségét. Di­
csőség Beethovennek.

És dicséret annak a kts 
társadalomaak, amely a csü­
törtökesti szerény, de ben­
sőséges ünnepélyt létrehozta. 
Mert ennek a kis társadalom"- 
nak az értéke is abban dom­
borodik ki, hogy ma, a par­
lagi gondolkozás korában 
felismeri a szellemi kincsek 
igazi gyöngyét De fokozot­
tabb dicséret e kis társadalom 
ama osztályának, amely ne­
héz napi robot, fárasztó mun­
ka után a szellemi nagyság­
nak áldoz. Az iparosokat 
értjük, akik dolgoznak, ter­
melnek s pihenő óráikban 
azért tanulnak, hogy máso­
kat szórakoztassanak. Ez 
volna az ideális emberi élet.

A zeneestély során a gyo­
mai dalárda Hajdú karnagy 
vezetésével elénekelte Beetho­
ven „Isten dicsőségét“, után­
na Nónay Ferenc egy össze­
fogó s Beethovent ismertető 
felolvasást tartott. Nyisztor 
Péter „Vágyakozást“ éne­
kelte, utánna megint a dalár­
da adott elő két számot. Az
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sőséges volt. A dalárda sub- 
lillsan szerepelt.

Elismerés illeti az estély 
valamennyi szereplőjét.

A képviselőtestületi 
közgyűlésről.

Gyoma község képviselőtestü- 
lete május 21-én rendkívüli köz­
gyűlést tartott, melynek során “ 
kővetkező ügyek kerüllek tár­
gyalásra

A múlt havi pénztár vizsgálat 
eredményének bejelentése, melyet 
a közgyűlés tudomásul vett.

Megállapodás történt a község­
nek juttatott legel k áraiban.

A leventék gyakorló területé­
nek kiegészítésére az elöljáróság 
felsőbb hatósági leíratott kapott, 
e tárgyban a képviselőtestület an­
nak megfelelően határozott.

P. Kovács Lajos kutásatási kér­
vénye és a helypéuzdijszabályzat 
módosítása után a kir. pénzügy­
igazgatóság leirata következett 
ártól, hogy az elöljáróság a szer­
vezett két irnoki állást fölbe be. 
E pont körül egy kis vita támadt* 
végül is Vince Andor indítványa 
az volt, hogy a két állást a kép­
viselőtestület úgy töltse be, hogy 
az létszám szaporodást, illetve 
újabb terhet ne jelentsen a köz­
ségre. A közgyűlés egyhangúan 
úgy határozott.

Répás Pál ref. lelkész a testne­
velési bizottságban viselt tagságá­
ról lemondott. A közgyűlés tudo­
másul vette.

Több lényegt.len pont és a 
községi közpénztárak 1924 év! 
zárszámadásának tárgyalása után 
a közgyűlés véget ért.

A napnyugati vendéglő 
GYOMÁN 

kedvező fizetési feltételek mellett 

eladó.
Értekezni lehet Oláh Bálint 

tulajdonosnál.

Színház.

I Gyomai Szilikor, Deák Lő­
rinc igazgatása mellett e hó 
28 án szombaton tartja be­
mutató előadását az Erzsé- 
betligeli pavillonban.

Első előadásként színre ke­
rül a Mikszáth Kálmán regé­
nyéből átdolgozott “Noszty 
fiú esete Tóth Marival“ című 
I felvonásos vígjáték, mely 
Budapesten a vígszínházban 
másfélszáz forró estét szer- 
:ett. A darab telve van nagy- 

I szerű fordulatokkal; ötletes 
■ humor fűszerezi a négy felvo- 
j nást végig és tartalmas szö- 
; vég köti le a közönség figyel- 
| / lét. Aki még nem nevette jól 

' ki magát, az nézze meg a 
Noszty fiút. A közönség szí­
vesen emlékezik majd vissza 
erre a kedves darabra. A sze­
reposztás szintén sikerült.

A további napokra szóló 
műsor ugyancsak az elsőren­
dű fővárosi színházak műso­
rából került ki.
Május 28-án Noszty fiú esete 
Tóth Marival. Május 29-én 

d. u. Bob herceg, este Anná­
ból, 30-án Darázsfészek, 31- 
én Alexandra. Junius bén Al- 
ró férj.

HÍREK
Istentiszteletek sortendje 

a gyomai ¿¡s endrödi temp­
lomokban. A gyomai r katli. 
templomban május hó ‘29-én va­
sárnap d. e. 9 órakor szent mise 
evangélium magyarázattal, d. u 
3 órakor litánia, .. Az endrődi 
r. kath. templomban 28 án (szom­
baton) májusi ájtatosság, 29 én 
(vasárnap) d. e. 7 órakor énekes 
mise, fél 9 órakor diákmise, 10 
órakor énekes nagymise, este ö 

| órakor-, és 31-én este 6 órakor 
| májusi ájtatosság.

Szabadságolás. Mányiné 
Prigl Olga községi óvónő tanfel­
ügyelői határozattal 3 hónapi 
szabadságol kapott Helyetteséül 
Papp Ilon oki. óvónő bízatott 
meg

Uj tánctanfolyam. A Gyo­
mán annyira közkedvelt „Aranka 
néni* — Mészáros Aranka tánc­
tanárnő junius 15-én kezdi 
meg tánckurzusait Gyomán A 
tanfolyam 6 hétig tart 12 pen- 
g s tandíj mellett; cserkészek a 
felét fizetik. Beiratkozni lapunk 
kiadóhivatalában is lehet. Beira 
tási dij őo fillér,

/itóziavaiás Budapesten. 
Az idei vitézzé avatási ünnepély 
junius hó 2Ő-án lesz Budapesten 
a Margitszigeti sporttelepen. Az 

avatásra kerülő folyamodók név­
reszóló értesilést fognak kapni 
az Országos Vitézi Széktől. A fo­
lyamodók megfelelő tájékoztatá­
sa végett a vármegyei vitézi 
Székkapitány közli, hogy az 1928 
évi avatásra csak azok jöhetnek 
tekintetbe, akiknek teljesen fel­
szerelt kérvénye f. évi szeptem­
ber hó 1-ig, a vármegyei vitézi 
székhez beérkezik.

Két gyermek beszélget.

Juci és Ferkó leteszik a ka­
rikát, amelyet együtt hajtottak 
a liget napfényes utjain

— Uj nevelőnőt kaptunk 
újságolja Juci. Ha hallanád 
milyen szép meséket tud.

— Lehet, de a legszebb a 
világon mégiscsak a Kisanyám.

Azt a nevelőnő még nem 
mesélte el. De majd megké­
rem rá.

Hiába kéred, ő azt nem 
tudja. Ez a gyönyörű mese a 
„Tiindérvásár'-ban van. amely­
ben minden héten a legszebb 
meséket és képeket találom. 
Kérj mutatványszámot a „Tün­
dérvásár“ kiadóhivatalától (Bu­
dapest, V. Akadémia-u. ¡0) és 
te is meg fogod rendelni

Hirdetési eredményi csak 
úgy érhet el, ha a Gyoma End­
réd Vidéke publikációs rovatá­
ban hirdet.

MENTS MEG TESTVÉR

Báró Kemény János.

Testvér!
Szivemen sok véres álom 
Nehéz pecsétjét borzadva

/látom.

Mentsd meg! Mentsd meg az
/ifjúságom!

Csillaghalálos, lázadó éjbe 
Százszor rohantam — s ztt-

/hantam térdre.

Ugy-.e nem engedsz többet
/sziklaszélre ?

Bolondfejem száz falba vertem 
Rossz barmok dúlták drága

/rózsakertem.

Emberi, ha öleltem: könnye- 
/sen öleltem.

Testvér!
Gyilkol a sok véres álom;
Mentsd meg, mentsd meg az

/ifjúságom.

(Báró Kemény János az ifjú er 
délyi mágnás neve egy évvel ez 
flott Hint fel az erdélyi magyar 
irodalom élén. Hogy az erdélyi 
Írók élére állt, ezt nem úgy fc.-tí 
érteni, hogy a fiatal mágnás talán 
valami letéri szelepet vihdikáit 
magának, csupán annyi történt, 
hogy báró Kemény János meghívta 
a magyar toliforgatókat minősein- 
csi kastélyába. hogy egy lábaiba 
tömörítse óbet, támogatásukra áll­
jon és töreki őseikben segítségükre 
legyen. A maiosvécsi emlékezetes 
napok az Erdélyi Helikon nevet 
kapták és bizonyára emlékez tei 
dátumot jelentenek az erdélyi ma 
gyár irodalom újabb lör'.ém-téb- n.)

— Ha fáj a feje és stié.» 
düi, ha teltséget, bélizgalmat, 
gyomorégést, oldalszurást. me l 
szorulást, és szívdobogást érez 
igyák minél előbb valódi .Ferepc 
József“ keserfivizet. Gyomor és 
bélszakorvosok bizonyítják, hogy 1 
a Forenc Jór.s«f viz remek 
természetalkotta hashajtó. Kap 
káló gyógyszertárakba«. drogéri­
ákban és fJszerttzlet'-kben.

Olcsó beszerzés folytn

a temetkezési cikkeket
legegyszerütöl a legdiszesebb kivitelig

békebeli áron árusítom
SZABÓ ELEK temetkezési vállalkozó Endréd.
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■ ilEO bEZo —fnféle fuvart videxre is.
■ ■ Teiefon Gyoma 10.
ummhu- vi'M. \m.av 11;;a3KFiai'

ingyen képes hetilapot ad a 
Magyarság című napilap előfize­
tőinek. A most meginduló képes 
hetilap alakjára és kiállításé a 
ugyanolyan, mint az előfizetők, 
által megkedvelt első forma vo I. 
A szerkesztőség azon fáradozik, 
hogy tartalmilag felülmúlja az 
eddigit. A képeslieHlapot a Ma­
gyarság minden előfizetője a 
csütörtöki lappéldánnyal együtt 
kapja. Megrendeléseket i Ma­
gyarság kiadóhivatalához (Buda­
pest, Vili József körül 5.) uité- 
zendők.

egyef-

Sport
Alább közöljük a Gyinte­

nek egy közgyűlési meghívó­
ját melynek záradékában jel- 
z:k, hogy a két csapat fuzio­
nálni készül.

Az okol erre a lépésre az 
szolgáltatja, hogy sport club­
jaink külön külön anyagi ne­
hézségekkel kiizködnek, kellő 
támogatásban nem részesül­
nek, de még azok á'körök is 
meg nem értő magatartást ta­
núsítanak a kél egyesülettel 
szentben, amelyeknek köteles­
sége volna őket támogatni. 
Felszerelésük hiányos, pályá­
juk nincs, a jövő pedig nem 
biztatja őket azzal, hogy ez 
a szomorú állapot változni 
fog, a helyzet kilátástalan. 
(lyomán ilyen hibáknak nem 
volna szabad előfordulni. Mi- . 
kor ezt a körülményt megát- I 
lapítjuk, egyben csodálkozunk 
e fölött, hogy a kétegyesület- 
ban nem akad két epiber, aki 

megtalálja a helyes utal 
Mert ha most vannak hibák, 
ezek megmaradnak még az 
esetleges fuzionálás után is: 
Az egyesüléssel még semmi 
sincs fiintézve, Különben is 
Helytelenítjük azt a lépést,

•.. •. ':z!urz‘:j .. x.

hogy kél csapatból egyet esi 
Háljanak. A vetélytárs liiánya- 
bizonyos kényelmet fog te­
remteni és az egyetlen csapat 
vissza fog fejlődni. Nincs 
jelszerelés ? Mind d két egye- 
zillet mozgassa meg minden 
tagját. Rendezzenek gyűjtést. 
Lapunkban szívesen adunk 
helyét mind a két clubnak er­
re a célra. Nincsen pálya ?-* 
A sok kérvényezés helyett 
menesszenck egy küldöttséget 
a kerület országgyűlési kép­
viselőjéhez és azzal együtt 
Karafiáth Jenőhöz az OTT 
elnökéhez. Nem hisszük, hogy 
megértésre ne találjanak. — 
De ezt tegyék meg. 

-. Ez a kibontakozás 
len útja. —

5-1GyMTE — MESE

.4 két csapat találkozása 
nagyon kevás élvezetet nyúj­
tott a kiváncsi nézőknek. A 
gyomaiak ugyan jobbak vol­
tak, ezt az elért eredmény bi­
zonyltja. de kapkodásba nem 
sokkal maradtak a vendégek 
mögött, amely tartalékkal ját­
szott. A gólokat Kovács, 
llyés, Papp és Ádámlölték.—

FUZIONÁLNAK ? A\Gy- 

VITE e hó 30-án Hollerszál- 
’óbeli helyiségében rendkívüli 
közgyűlést tart, amelyre az 
összes tagokat meghívják- 
Tárgy: fuzionálás a GySC-

clárusitóhelye

laminl kész fajén 
c« rporherlek kedvező fizetés m> - 
lelt állandóan kaphatók,javítás', 
jutányosán vállal.Lakik

Rátér Vince 37211. sz. háza for­
galmas helyen ’ (ártézi kúínál) Messilngar Mór utóda Gr >ss Zoltán fa, és építési 
eladó. Endrődön, anyagok ksreskedéw Gyoma.

Otthonában üive! 
Szabadidejében’

Levelezés utján előképzettség nél­
kül megtanítjuk Ont helyes kiej­
téssel beszélni, írni, olvasni né­
metül, angolul, franciául, spanyo. 
lul, olaszul slb. Kiképezzük Ónt 

magyar vagy más nyelvű levelező, 
gyorsíró, banktisztviselő, fordító, 
nyelvmester, művezető, tervező, 
elektrotechnikus, vegyész, stb.- 
nek. Válasszon életpályát, kérjen 
ismertetőt. Echo távtanitó aka­
démia, Budapest, Rákóczi ut 44.1 

(Válaszbélyeg)

Hirdetés.
A Községi Iskolaszék értesíti a 

lakosságot hogy a községi gaz­
dasági továbbképző iskolában az 
évzáró vizsgák a következő sor­
rendben lesznek megtartva. máj. 
30 án d. e. az 1. fiú, d. u. a II 
é.s III fiú. máj. 31 én d e. az 
„Előkészítő“ és I. A. leány, d. n 
az I. B, leány, jun. 1 én d. e. 
II. leány, d. u. a 111. leány ősz. 
tálynak. A vizsgák kezdete d. e. 8 
és d, u. 2 érakor. Kérjük a la­
kosságot, hogy e vizsgákon mi­
nél többen jelenjenek meg, akár 
jár gyermekük, akár nem, hogy 
zz iskola hasznos működéséről 
meggyőződhessenek.

Sajátmagának ellenség, 
a ki pénzét haszontalan újságok­
ra dobja ki. Olvassa a Gyoma 
Endréd Vidékót csak ez az 
újság védi az ön érdekét.

WeissManfréd acél és fémmű 
vei rt. Csepel kerületi képviselője 
Messinger Mór utóda, Grósz Zol­
tán fakereskedő Gyomén és End- 
rődőn tisztelettel hozza a nagyérde­
mű gazdaközönség szives tudo­
mására, hogy tekintettel a mai 
súlyos gazdasági viszonyokra miu 
den gazdasági eszközt 3 vagy 6 
hónapi hitelre is adja évi 8 száza­
lék kamat megtérítése mellett 
Állandóan raktáron van minden 
nemű eke, borona, vetőgép, tenger 
morzsoló, répa és szecskavágó, 
permetező, tejeskanna, ekekapa stb 
melyek ne vezeti cégnél versenyen 
kívüli árban beszerezhetők. Ugyan 
ott mindenféle sodrony kerítés kát - 
ránypapir és elszigetelőlemez va 
amint nádkötödrót a legolcsóbb 
áron kaphatok.

Hallatlan olcsóság.

Pengöspói kassza 30'1
asztalilémpa ,50f—

30 pig, függő lámpa lp.—40 p ig 
sporherd 8p töl felfele, gyorsforra- 
ó 64 f.—5 p ig. Varrógépek 40 p-* 
falfele, gramofon 16 p-töi felfele 
ágyak 4 p-töl felfele székek 2 p- 
től felfele, szecskavágók 52 p tői 
felfele, áhurapófogók 76 f-lől felfele 
faragó bárd 1'61, húsvágóbárd 1'2. 
— Épületkapcsok kgja 50 f. Azor 
kívül külömbözö alkatrészek szecs­
ka arató és velögépekhez. Veszek 
törölt gépeket, ócska vasal, rezet, 
ólnol, cinket, rongyot, bútort, hasz­
nált ruhákat és cipőket, subadura 
bot és mindenféle hasznaveheiet 

tárgyakat. Papp Vazul Gyom«

{Részletre és mélyen leszálliott készpénz fizetésre kiírhatók 
kerékpárok és varrógépek Domokos villanysze­
relő és műszerésznél.
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A gvomai kir. járásbíróság, mini 
telekkönyvi hatóság. 
119611927. tkvi szám.

Árverési hirdetmény­
kivonat.

Kocsis Sándor végrehajtatónak 
Bohák István és neje Kéri Zsu- 
zsána végrehajtási szenvedők ellen 
indított végrehajtási ügyében a te­
lekkönyv i hatóság a végrehajtási 
árverést 480. P, tőkekövetelés és 
és járulékai behajlása végett a 
gyomai kir. járásbíróság területén 
levő Gvoma községben fekvő, s a 
gyomai 5558 sz. tkvi. betétben A
I. 12 sorsz, 3659.3660 hrszám alatt 
foglalt lakház és szántónak B, 2. a 
Bohák Istvánná Kéri Zsuzsanna 
nevén álló illetőségre 200 P. kiki. 
állási árban, a gyomai 2762 sz. be­
tétben A 1-3 sorsz. 6701, 6703' 
7795, hrsz, alatt foglalt s B. 4' 
alatti Bohák Istvánná Kéri Zsu 
zsánna nevén álló szántó illetősé­
gekre és pedig, a 6701 hrszámu 
szántó illetőségére 87 pengő 50 f- 
a 6703 hrszámu szántó illetőségér1' 
375 pengő, a 7795 hrszámu szántó 
illetőségére 37 pengő 50 fill. kiki­
áltási árban, s végül a gyomai 
5480 sz. tkvi. betétben A II. 1. 2 
sorszám, 713618 hrszám és 7188 
hrszám alatt foglalt B. 3 alatti Bo­
hák Istvánná Kéri Zzuzsanna ne­
vén álló csatorna és szántó illető­
ségre 175 pengő kikiáltási árban, 
összesnn 875 pengő kikiáltási ár­
ban elrendelte.

Az árverést 1927 évi junius hó 
17 napján délelőtt 11 órakor a 
telekkönyvi hatóság hivatalos he­
lyiségében Gyoma kir. járáebiró- 
ság fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlana 
kikiáltási ár kétharmadánál ala­
csonyabb áron nem adható el.

Az árverelni szándékozók köte. 
lesek bánatpénzül a kikiáltási ár 
10 százalékát készpénzben, avagy 
az 1881 :LX. te. 42 §-ában meg­
határozott árfolyammal számitott 
óvadékképes érlékpapirosban a 
kiküldöttnél letenni, hogy a bánat­
pénznek előleges birói letétbe 
helyezéséről kiállilott letéti elis­
mervényt a kiküldöttnek átadni és 
az árverési feltételeket aláírni.

Az aki az ingatlanért a kikiál­
tási árnál magasabb igérelet lelt, 
ha többet Ígérni senki sem akar, 
köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapitall bá 
natpénzt az általa ígért ár ugyan­
annyi százalékáig kiegészíteni.

Gyoma 1927 évi március hó 24.
Záhonyi sk. kir. jb elnök.

A kiadmány hiteléül: Elek 
kezelő.

WELLS
¿,arr >
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| REMEKMŰVE A VILÁGTÖR- 
| TÉNET KIEGÉSZÍTŐ RÉSZE!

| Előjegyzési ára 16 pengő.
E 107 képpel, műnyomó papíron, félbőr-
& kötésben. Megjelenés után a boltiár ma-
Í gasabb lesz. Az előjegyzési ár a mű át­

vételekor fizetendő.
M Előjegyzéseket elfogad minden könyves­
ig bolt vagy a kiadó Génius könyvkiadó rt 

« ® Budapest, VII. Ilka ucca 31.

művészetek fejlődése

i—■mm 

freíleie £ajos 
műszerész

varrógép, kerékpár és alkatrészek 
mechanikai szaküzlete ■ Gyom a. 
Garantált varrógépek, kerékpárok állandóan 

raktárról szállíthatók rész'etfizetisreS pengős
$ törlesztések mellett:

Kerékpárok 160 pengőtől.
§ Bármilyen gyártmányú varrógép, kerékpár 

alkatrészek,külső és belső gumik jö minőségben 
olcsó árban beszerezhetők.

Mechanikai javitó-mühely
Bármilyen javítások gyorsan és pontosan ké­

szülnek. Kerékpár-váztörések is 24 órán belü 
Javításokért legmesszebb menő jótállás ! 

M Kerékpár kölcsönzés minden időszakban.

ELADÓ HÁZ. Bernstein Dezső 
Horthy Miklós utón levő 3 szoba 
konyha, éléstár, műhely és üzlet­
helyiségből álló háza szabad kéz­
ből eladó, Bádogos műhelye, mely 
43 év óla áll fenn, továbbra is 
működik s olt a legjulányosabb 
áron minden bádogos áru besze­
rezhető.

Tűzifát, 
bel- és külföldi szenet 
a legolcsóbban közvetít és 

szállift 

Kruchió Ferenc 
Gyomán.

A május hó 15-én 
megváltozott vonat menetrendhez 
az autóbusz menetrend a kö­
vetkező:
Oyomáról indul, Endrődről indu
reggel 4.30 5.—

. 5.30 6
» 630 8.—

d ». 9.- 10.30
. 11.20 12.10

d u. 12. 5 1.20
. 2.- 2.45
. 6.- 6.20
. 715 7.40

Jön Aranka néni!
Tánckurzusát junius 15-én 

kezdi meg Gyomán.
Tandíj 12 pengő, beiratási díj 
50 fillér. Cserkészeknek 50 szá­
zalék kedvezmény. Beiratkozni 
lehet a Gyoma-Endrőd Vi­

déke kiadóhivatalában.

Örökáron eladó
özv. Kruchió Dávidné háza és a 
Pocosban levő kerti szőlője és 
uj kertiföldje. Értekezni lehet

Árpád ucca 1280 szám alatt.

Adám Lajosnak 2000 négyszög 
öl herekaszálója a siska majorban 
kétszeri kaszálásra vagy nyári 
használatra kiadó. Értekezni lehet 
Hantos u 1496 szám alatt.

Butoio't. Tele, sima és tömör 
hálók, ebédlők, festett bútorok­
dió, eper és bükkfa kihuzós ebéd­
lő asztalok, konyha bútorok,vas­
ágyak és virágállványok, modern 
bükkfa és hajlított székek állan­
dóan raktáron vannak Vatay 
Gábor motoreröre berendezett 
asztalos ipartelepén Oyomán, Ko- 
suth Lajos ucca 737 szám. 
Ugyanott épületasztalos 
munkák jutányos áron 
megrendelhetők.

37 kis hold szántóföld 
és 8 hold kaszálló Endrídön a 

holt körös mellett tanya épüle­
tekkel kedvező fizetési feltételek 

mellett örök áron 

eladó 
Értekezni lehet Kalmár Vincé­

nél Endrődőn.

Fried Gézánál minden vasárnap
poharassört

lehet kapni.
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Áru és értékpiac
a budapesti forgalon,t>*n- 
Gabona és

búza

takarmányárpa 
zab I. rendű 
repce 
tengeri 
korpa

22.30- 22.50
20.20-20.40

Takarmány:
széna I. rendű 
széna II. rendű 
takarmányrépa 
zsuppszalma 
alomazaltuu

8.—
7.-

4.30-480

Bor|uvásár:
borjú I. rendi 16
borjú 11. rendű 1.‘

Vágómarha:
bika 
ökör legjobb 
tehén 
növendék 

príma urasági 
középminőségü 
silányabb minőségű 
szalonna nagyban

1.7«-1.80
1.72—176
1.58- 1.64

1.84 
2.04-20

Pénz:
(Az árfolyamok a dollár kivételé­
vel 100 egységre értendék.)
Mth korona 16.93—17.01
dinár 10.04-10.10
dollár -. 5.71—5.72
lei 3.39-354
német márka 135.62—136,12
osstrák silling 80.50— 80.85

Vagon-, gép-, kazal-, 
kocsi-, üaónak-, redőny-, 

Bátor-

ponyvák 
legolcsóbban minden mé­

rőiben raktáron.
Zsák mindéi) töltési célra
Zsák és For.yvagyár rt.. 

Budapest, VI. Vilmos 
»sászár ui 61

Telefon: O. 916-Í5.

Bádogos 
műhelyt 
nyitottam Endrődön Előző­
leg a fővárosban gyakorol­
tam iparomat. Elvállalok 
épUlotbáuugoréit, csatorná­
zást fürdőkád, jégszekrény 
készítést a legolcsóbb ár­
ban éa szakszerit kivitelben.

Kemény Lajos 
bádogos 
Endröd.

7Herdy Ferenc 
géplakatos mester 

értesíti a nagyérdemű gazdaközönséget hogy saját raktárából kap 
hatók: különféle aratógép és fikaszáló alkatrészek. Bármilyen 
gyártmányú régi gépek alkatrészeinek beszerzését vállalja, úgy 
szintén bármilyen gép szakszerű javítását, szolid árak mellett fe- 
lelőséggelteljesiti. Raktáron tart eladásra: 2 készlet motorra való 
ekét, mély és m:gas alá szántásra, 1 fűkaszálót, tengeri kapáló­
gépet igaerőre. Qruber szecskavágót répavágót, boronát, vetőgé­
pet, egy majdnem aj - Fordson traktort és egy 40 HP. angol 

' traktort. Az összes gépek olcsó árak ellenében kaphatók.

FOKOSON TRAKTOR
s«.ánt, vontai, csépel.

Kedvező fizetési fel­
tételek, olcsó kamat 

mellet! szállítja:

Automobil óm Traktor Kereskedelmi r.«t. 
utorizált FORD Lápviselet

Budapest, Vili, Rákóci ut 10. 

nAÖY ALKATRÉSZRAKTÁR

vasúti Útmutatót
kérjöii, ha megbízható és 
olcsó menetrendet átkát’i

KÉT TANONCOT kováca te 
géplakatos mesterségre teljes el- 
atással felvesz Fekete Endre és 
terse Gyomé Árpád u- 1290. 
Ugyanott egy üstház eladó. —

Here kaeiáló nyári hewnáiaU 
kiadó, két boglya here széna eladó 
Márton Mihálynál 696 sz. alatt

Drágábbat vehet, de jobbat nem, 
minta világiiirfi. S év óta legjobban bevált

Kitűnő angol kohöiíukóiói Lcgelsórendü anyag! Petróleum vagy 
bonzlnüzem. A legkisebb fogyasztás! Hosszú élettartam! Fel­
szánt 8 coll mélyeti óránklni i magyar holdat 8 kilogramm pű.ror 

leum fogyasztás mellett! Ára 7904 pengő. [K. 98,800.001' ) 
Kadvexö fizetési feltételek!

Pötii traktor képviselete:
C A Ti 1OM? IC Műszaki Oéplrere’kedeimi ¡R. T.

1 Budapest, \ 1. Teréz-kőrút 40 Mára.

Mintaterem: VL, Teréz körút 60.

Két tanonc
Gellai János kovácsmester- 

nél felvétetik.
Endröd, Erzsébet ut 437.

Eladó korcsma, 
jó forgalmú, Gyomén Oros­

házi ut 1603. szám alatt 

azonnal átvehető.
Értekezés ugyanott.

Klszely Simon 
temetkezési vállalatét 
újonnan berendelte, Mgyváiasz- 
tékban raktáron tartja az összes 
temetkezési cikkeket a legegysze­
rűbbtől a legdíszesebbig és azo- . 
kát még a békebeli áron bocsá- : 
tóm a gyászoló körönsé? rendel­
kezésére. Lakik Endröd Deák 
ueca 546 (Pékhez harmadik ház)



______________________________ or«a. faji., VWH_________________________________ l»2> m.jii. 28.

Knapp Endre
A „Motor“ gépjavító és bérszántó vállalat volt felügyelő főgépésze, az 
Első Endrődi Hengermalom, a Tolnai Vláglapja nyomdai müintézet volt 

villanyszerelője.

Értesítem Endrőd tisztelt közönségét, hogy Endrődön Knapp Endre villa­
mossági vállalat cím alatt Selyem ucca 642 szám alatt vlllanyfelszere- 

lési vállalatot nyitottam, kérem a tisztelt közönség megbízását.

Foglalkozási ágak:
az erősáramú technikában.

Szegedi kamara kerületi iparos vizsgáló bizottság által jóváhagyott ás hatóságilag engedélyezett villanyszerelő. 
Villanyvüágitási berendezések, alkalmi és díszvilágítások, szellőző berendezések, háztartást eszközök felszerelések, csillárok 

és lukszuBtárgyak bekapcsolása,

A gyengeáramú technikában.
Magyar királyi állami mechanikai és elektromosipari szakiskolában képesített elektromos szerelő.

Szabad vezetékek, földalatti vezetékek, jelgö készülékek, szám jelzők, távbeszélők (nem állami) betörés bizto­
sító berendezések, villamos vízállás mutató, idő mutató, villámhárító, önműködő tűzjelző készülék, távhőmérő berendezés, 

optikai jelzés, elemek, kombinátiék.

javítások szakszerűen.

A világhírű eredeti angol
THE CHAMP10N KERÉKPÁROKAT

havi 20 -30 pengős részletre. Kerékpáralkatrészek 
nagybani gyári árban. Árjegyzék 500 képpel in­
gyen. Külső gumi 6-80, belső 2* 10-tői feljebb. 
Láng Jakab éa Fia kerékpár és gumi nagyke 
reskedők, Budapest, Vili. kér. József körút 41 sz.

Internátueok és nevelőintézetek: 
rrumorulr falni R.f„i, . frlne|a Ri(l„4n „ ír,t |Jral 
•riidglban közvetlen ■ lengerpírkn, fah».iz; l108,„„e Mo„ 

a vlllghM neveUvíroiokban, ■ genfi 16 paripa, Auir.'rH 
Wlm, I főváros gydnydrd ny.raló telepén. Magyar»,„4„ B_. 
fapM «■ HMsvdlgy R1M„ liu í5 |!íny d|iko,lhunok ‘ 
Hl bdnipbkn, L.nssnn., Bal. on, HMavBlgy. Meglegní- 
Hkl Mind.cylk inlfael sz összes lyp.su iskolákra.- egyelemre U 

.‘"/í «“ '"’«i bennl«kók.l. I„ter„4tu„.
.1| (Ml.lrln mlnd.a dijat, ■ tandíjai |,) kÜUdldöo kivi 

?*?* ’“"■1'““" 100 Kozii.sivtseldknek mind.- 
“ ' fa'l,OI<,r* 'ílá,U “"““I'»'11') '’el»ilágosllá-
»k (tlluiMlp,) epr.ip.ku, Pssuioni |nteniltU! kodl Bu. 

dapest, VII. Akácfa ucca 43 V. 32.

FftSMrkessfő : 

Tárkányi Józssf 

awrfcMztáaért és kiadásért 

felelős: 

Nádadvary Mihály

Lapkiadó : 

CORVINA könyvnyomda 

OYOMA

Nyomatott a Coi vina könyv­

nyomdában Oyotnán.

Endrődi Mezőgazdasági 
Érték esitö r. t.

Mindennemű terményt a legmagasabb 
napiáron vásárol.

UGYANOTT

UNGHVAR\ borgazdaság kitűnő faj 
. borai állandóan kaphatók

Mindenki vegye meg dr. Kató József 
Krónikás könyvét.

lyp.su



